PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 февраля 2015 года

                                      № 172
О Порядке предоставления за счет средств бюджета Белоярского района субсидий в целях возмещения затрат в связи с оказанием ритуальных услуг по погребению согласно гарантированному перечню услуг по погребению в 2015 году
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации от                     31 июля 1998 года № 145-ФЗ, статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996 года        № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», решением Думы Белоярского района от              04 декабря 2014 года № 495 «О бюджете Белоярского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» постановляю:

1. Предоставлять в 2015 году за счет средств бюджета Белоярского района субсидии юридическим лицам, являющимся специализированными службами по вопросам похоронного дела, в целях возмещения затрат в связи с оказанием ритуальных услуг по погребению согласно гарантированному перечню услуг по погребению, не возмещаемых за счет государственных внебюджетных фондов и бюджетов иных уровней.
2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления за счет средств бюджета Белоярского района субсидий в целях возмещения затрат в связи с оказанием ритуальных услуг по погребению согласно гарантированному перечню услуг по погребению в 2015 году.

3. Комитету по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района (Гисс И.Ю.) обеспечить финансирование за счет средств бюджета Белоярского района субсидий в целях возмещения затрат в связи с оказанием ритуальных услуг по погребению согласно гарантированному перечню услуг по погребению в 2015 году.

4. Отделу по учету и контролю за расходованием финансовых средств администрации Белоярского района (Илюшина Е.Г.) осуществить финансирование за счет средств бюджета Белоярского района субсидий в целях возмещения затрат в связи с оказанием ритуальных услуг по погребению согласно гарантированному перечню услуг по погребению в 2015 году.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района

                        С.П.Маненков
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Белоярского района

от 18 февраля 2015 года № 172
П О Р Я Д О К
предоставления за счет средств бюджета Белоярского района субсидий в целях возмещения затрат в связи с оказанием ритуальных услуг по погребению согласно гарантированному перечню услуг по погребению в 2015 году
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок предоставления за счет средств бюджета Белоярского района субсидий в целях возмещения затрат в связи с оказанием ритуальных услуг по погребению согласно гарантированному перечню услуг по погребению в 2015 году (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ и устанавливает категории и критерии отбора юридических лиц, являющихся специализированными службами по вопросам похоронного дела (далее – специализированная служба), имеющих право на получение субсидии в целях возмещения затрат в связи с оказанием населению услуг по погребению согласно гарантируемому перечню услуг по погребению, не возмещаемых за счет средств государственных внебюджетных фондов и бюджетов иных уровней (далее – субсидии), цели, условия и порядок предоставления субсидий, порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.

1.2. Предоставление субсидий в 2015 году осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Думы Белоярского района от 04 декабря 2014 года № 495 «О бюджете Белоярского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», в соответствии со сводной бюджетной росписью по соответствующей подстатье.
2. Цели, условия и порядок предоставления субсидий в целях возмещения затрат в связи с оказанием ритуальных услуг по погребению согласно гарантированному перечню услуг по погребению, не возмещаемых за счет государственных внебюджетных средств и бюджетов иных уровней

2.1. Администрацией Белоярского района субсидии за счет средств бюджета Белоярского района предоставляются специализированным службам в целях возмещения затрат в связи с оказанием ритуальных услуг по погребению согласно гарантированному перечню услуг по погребению, не возмещаемых за счет государственных  внебюджетных фондов и бюджетов иных уровней.

2.2. Критерием отбора специализированной службы, имеющей право на предоставление субсидии является:

1) наличие статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела у лица, претендующего на получение субсидий.

2.3. Условием предоставления субсидии специализированной службе является фактическое оказание населению Белоярского района ритуальных услуг по погребению согласно гарантированному перечню услуг по погребению, установленному Федеральным законом от 12 января 1996 года  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».

2.4. Специализированная служба, претендующая на получение субсидии, обращаются в адрес главы Белоярского района с заявлением о предоставлении субсидии, подписанным руководителем специализированной службы, либо лицом, исполняющим его обязанности, с приложением заверенных копий документов, подтверждающих полномочия лица, подписавшего заявление.
К письменному заявлению о предоставлении субсидии прилагаются следующие документы:

а) копия учредительных документов;

б) информационная карта по форме согласно приложению к настоящему Порядку;
в) расчет предварительной суммы субсидии.

 Предварительная сумма субсидии рассчитывается по формуле:

C = С ус x K, где:

C - предварительная сумма субсидии;
С ус
- стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, установленная органом местного самоуправления Белоярского района, не возмещенная за счет государственных внебюджетных фондов и бюджетов иных уровней;
K – количество умерших;
г) согласие на осуществление администрацией Белоярского района и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения организацией условий, целей и порядка предоставления субсидии.
2.5. По поручению главы Белоярского района проверку предоставленных претендентом документов, обоснованность и законность предоставления субсидии осуществляет управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района совместно с отделом регулирования и контроля цен и тарифов администрации Белоярского района. Срок проведения проверки документов составляет не более 20 (двадцати) календарных дней, со дня получения документов от специализированной службы.
По результатам проведенной проверки управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района осуществляет подготовку проекта договора о предоставлении субсидии или готовит мотивированный отказ в предоставлении субсидии.

После проведения проверки срок подготовки проекта договора или мотивированного отказа в предоставлении субсидии составляет не более 5 (пяти) календарных дней. Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района обеспечивает подписание договора о предоставлении субсидии или направление в адрес лица, претендовавшего на предоставление субсидии, мотивированного отказа в предоставлении субсидии.

В договоре о предоставлении субсидии предусматриваются сроки, цели, условия и порядок предоставления субсидии, согласие специализированной службы на осуществление органами местного самоуправления и муниципального финансового контроля проверок соблюдения специализированной службой условий, целей и порядка предоставления субсидии, а также порядок возврата субсидии в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении.

В соответствии с заключенным договором о предоставлении субсидии, специализированная служба предоставляет в адрес администрации Белоярского района следующие документы:
а)   копии свидетельства о смерти;
б) копии наряда-заказа на ритуальные услуги с выделением в заказе гарантированного перечня услуг по погребению и дополнительных ритуальных услуг, оформленного специализированной службой;

в) копии акта оказания ритуальных услуг по погребению согласно гарантированному перечню, оформленного специализированной службой.

2.6. Администрация Белоярского района производит перечисление субсидии в течение 15 (пятнадцати) банковских дней на основании выставленных специализированной службой счетов-фактур по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет специализированной службы.

2.7. Субсидия в целях возмещения затрат, которые возникнут при оказании населению Белоярского района ритуальных услуг по погребению согласно гарантированному перечню услуг по погребению в течение декабря текущего года, перечисляется администрацией Белоярского района специализированной службе в срок до 20 декабря текущего года с последующим предоставлением специализированной службой документов, подтверждающих обоснованность предоставления субсидии в срок до               30 декабря текущего года.

2.8. Предоставление субсидий специализированной службе осуществляется на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат в связи с оказанием ритуальных услуг по погребению согласно гарантированному перечню услуг по погребению.

2.9. Специализированная служба несет ответственность за своевременность и достоверность представленных документов в установленном законодательством порядке.
3. Порядок возврата субсидий

3.1. В случае получения денежных средств (субсидии) и неоказания и  (или)
систематически некачественного оказания ритуальных услуг населению, а также предоставления недостоверных документов по оказанию ритуальных услуг населению на территории Белоярского района, специализированная служба (получатель субсидии) обязана вернуть денежные средства в администрацию Белоярского района в течение              15 (пятнадцати) банковских дней со дня получения от администрации Белоярского района требования о возврате субсидии.
3.2. В случае не предоставления документов, указанных в п.2.5 настоящего Порядка, в срок до 30 декабря текущего года, субсидия подлежит возврату в бюджет Белоярского района.

Администрация Белоярского района уведомляет специализированную службу о необходимости возврата субсидии в течение пяти календарных дней со дня не предоставления подтверждающих документов,  указанных в п.2.5 настоящего Порядка.
Специализированная служба в течение 10 (десяти) банковских дней со дня получения требования от администрации Белоярского района, обязана возвратить субсидию.

3.3. Специализированная служба несет полную ответственность за нецелевое использование субсидии, а также за достоверность предоставляемых в администрацию Белоярского района сведений и документов.
3.4. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляет управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района.
3.5. Администрация Белоярского района и органы муниципального финансового контроля осуществляют проверки соблюдения организацией условий, целей и порядка предоставления субсидии.
                                                  ________________
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку предоставления за счет средств бюджета Белоярского района субсидий в целях возмещения затрат в связи с оказанием ритуальных услуг по погребению согласно гарантированному перечню услуг по погребению в 2015 году
На официальном бланке

Информационная карта организации

	Полное наименование

	Сокращенное наименование

	Адрес регистрации

	Адрес фактического местонахождения

	ОГРН

	Дата присвоения ОГРН

	ИНН/КПП

	ОКФС

	ОКОПФ

	ОКВЭД

	ОКПО

	Электронный адрес

	Электронная страница

	Банковские реквизиты

	Основной вид деятельности

	Телефон, факс

	Руководитель

	Главный бухгалтер

Руководитель _______________________________________________________

                   (подпись)                 (расшифровка подписи)

М.П.

______________